



Projekt „Europa - wiek wojen i stabilizacji. Poszanowanie bezpieczeństwa, pokoju i wolności” został sfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu „Europa dla obywateli”

Dotyczy u 2.1 - Działanie Partnerstwo miast

Udział: projekt umożliwił spotkanie 214 obywateli, z których 110 pochodziło z miasta Zator (**Polska**), 52 z miasta Berekfürdő (**Węgry**), 52 z miasta Bojnice (**Słowacja**).

Miejsce/Daty: spotkanie odbyło się w Zatorze (**Polska**) w dniach od 03/10/2014r. do 06/10/2014r.

Krótki opis:

Podczas całego pobytu delegacje miast partnerskich zapewnione miały wyżywienie oraz nocleg.

03.10.2014 poświęcono na:

przyjazd zaproszonych Gości

odprawa - przekazanie praktycznych inf. i związanych z pobytem w Zatorze

04.10.2014 poświęcono na:

Dzień wolny - zwiedzanie atrakcji turystycznych Gminy Zator. (Rodzinnego Parku Rozrywki Energylandia oraz Zatorland)

Nordic Walking po Dolinie Karpia - spacer integracyjny

05/10/2014 poświęcono na:

Konferencja pt. "Od pierwszej wojny światowej do dnia dzisiejszego" - wiek wojen, pokoju i przemian polityczno-gospodarczych

Panel I - Prezentacja Historii Unii Europejskiej

Panel II Wykład - 25 lecie obalenia muru berlińskiego a proces zmian ustrojowych w Europie Środkowo Wschodniej

Panel III 10 lecie obecności w Unii Europejskiej po Traktacie z Aten - korzyści przystąpienia do UE

konferencja "współpraca międzynarodowa na przykład działalności Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży" w Oświęcimiu

Warsztaty dla najmłodszych - malowanie flagi Projektu na płycie zatorskiego rynku

warsztaty - omówienie programów wspierających spotkania miast partnerskich

zajęcia plastyczne dla najmłodszych - tworzenia logo projektu oraz mapy wspólnoty europejskiej

tworzenie strategii dalszej współpracy miast partnerskich

"Drzewa pamięci" - upamiętnienie poległych w I wojnie światowej, upadku muru berlińskiego, rozszerzenia UE

akcja kulturalno oświatowa dla dzieci młodzieży.

06.10.2014 poświęcono na:

Oficjalne zakończenie spotkania miast partnerskich

Wykwaterowanie

Wycieczka do Muzeum Aushwitz oraz Wycieczka do Krakowa (w drodze powrotnej)

Burmistrz Zatora

mgr inż. Zbigniew Biernat